Amazonas , 15 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO X | Nº 2422

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                50

Tabatinga (AM), 09 de agosto de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Tabatinga/AM

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:3A1AD4A2

SECRETARIA DE GABINETE

EXTRATO DE TERMO CONTRATO Nº 014/2019 F.S - PMT

TERMO DE CONTRATO Nº 014/2019 F.S - PMT

DATA DE ASSINATURA: 09/08/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 058/2019

PARTES: Prefeitura Municipal de Tabatinga, e a EMPRESA: A R

RODRIGUEZ & CIA LTDA sob o n° 04.562.591/0001-41.

Objeto:“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE PARA O PROGRAMA DE ATENÇÃO

BÁSICA DE SAÚDE BUCAL DA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABATINGA/AM, Valor global

dos produtos especificados é R$ 5.340,00 (Cinco mil, trezentos e

quarenta reais);

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

10. Saúde

10.301 Atenção Básica

10.301.0052 Atenção Básica a Saúde da População

10.301.0052.2057.0000 Manutenção do Programa de Atenção Básica

a Saúde

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 735/SUS INVESTIMENTOS

1. Quanto a Dotação Orçamentária da Contra partida:

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

10. Saúde

10.301 Atenção Básica

10.301.0052 Atenção Básica a Saúde da População

10.301.0052.2057.0000 Manutenção do Programa de Atenção Básica

a Saúde

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 10/RECURSOS PRÓRIOS

Vigência: 05 (cinco) meses

Tabatinga (AM), 09 de agosto de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Tabatinga/AM

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:108B0191

SECRETARIA DE GABINETE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019/SEMAD/PMT

O Prefeito Municipal de Tabatinga, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o teor do Processo de Dispensa de Licitação Nº

004/2019/SEMAD/PMT, apresentado pela Secretaria Municipal de

Administração.

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso

pendente ao referido procedimento de dispensa de licitação e o que

mais consta dos autos do mencionado processo,

R E S O L V E

I - HOMOLOGAR a deliberação da Secretaria Municipal de

Administração, constante no Processo supracitado.

II – ADJUDICAR em favor de VICE PROVINCIA DOS FRADES

MENORES CAPUCHINHOS DO AMAZONAS E RORAIMA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

04.376.794/0001-43, representada pelo Senhor ARNALDO

BEGNAMI, portador (a) da Carteira de Identidade n° 32.309.299-8 e

do CPF n° 262.550.238-00, para locação de um imóvel PARA

FUNCIONAMENTO DA COORDENAÇÃO DE EDUCAÇÃO

MUNICIPAL DA COMUNIDADE INDÍGENA DE BELÉM DO

SOLIMÕES, no valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil reais) e

valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme indicado no

presente processo, com fulcro no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666 de

21 de junho de 1993.

Gabinete do Prefeito, em 1º de julho de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:2FD35059

SECRETARIA DE GABINETE

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 004/2019 – F.E/PMT

CARTA CONTRATO 004/2019 – F.E/PMT - Oriundo DISPENSA

DE LICITAÇÃO 004/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA/AM –

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Contratado: VICE PROVINCIA DOS FRADES MENORES

CAPUCHINHOS DO AMAZONAS E RORAIMA, inscrita no

CNPJ sob nº 04.376.794/0001-43.

Objeto: FUNCIONAMENTO DA COORDENAÇÃO DE

EDUCAÇÃO MUNICIPAL DA COMUNIDADE INDÍGENA DE

BELÉM DO SOLIMÕES.

Valor global do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

FONTE DOS RECURSOS: 04.01.01- FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO/12.361.0062.248.0000 - MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA.

DA VIGENCIA: A Carta Contrato Nº 004/2019 – F.E/PMT tem

validade de 12 (doze) meses, nos termos da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2019.

GABINETE DO PREFEITO

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:27BE9FEA

SECRETARIA DE GABINETE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 061/2019-CPL/PMTBT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA e a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios,

regidos pelas Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13 e

alterações posteriores;

CONSIDERANDO o teor da Ata emitida pela Comissão de

Licitação, resultado do processo de licitação PREGÃO

PRESENCIAL nº 061/2019-CPL/PMTBT, do tipo Menor Preço

por Item, destinados a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO DO

EVENTO CULTURAL “VII FESTISOL 2019”, NO MUNICIPIO

DE TABATINGA/AM, COM FORNECIMENTO DE

Amazonas , 15 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO X | Nº 2422

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                51

ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO-DE-

OBRA ENTRE OUTRAS.

CONSIDERANDO o parecer técnico da Assessoria Jurídica acerca

do referido Processo Licitatório.

RESOLVE:

I — ADJUDICAR a empresa SILVANA GOMES DE SOUZA -

ME, inscrita sob o CNPJ nº 10.581.280/0001-22, com sede Avenida

Castelo Branco, nº 47 – Centro, Benjamin Constant/AM, vencedora

dos itens a seguir:

LOTE I – MUNICIPIO DE TABATINGA/AM-RECURSOS

PROPRIOS

Itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, com valor total de R$ 310.940,00

(Trezentos e dez mil novecentos e quarenta reais).

LOTE II – RECURSOS PLEITEADOS JUNTO A

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO ESTADO DO

AMAZONAS/ CONTRAPARTIDA/RECURSOS PROPRIOS –

MUNICIPIO DE TABATINGA/AM.

LOTE II – A: RECURSOS PLEITEADOS JUNTO A

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO ESTADO DO

AMAZONAS

Itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, com

valor total de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE II – B: CONTRAPARTIDA/RECURSOS PROPRIOS –

MUNICIPIO DE TABATINGA/AM

Itens nº 16, 17 e 18, com valor total de R$ 33.000,00(Trinta e três

mil reais). Perfazendo assim um valor global de R$ 643.940,00

(Seiscentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta reais).

II – HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento

licitatório, realizado por meio do Pregão Presencial nº 061/2019, em

favor da empresa vencedora dos itens adjudicados, pelo critério menor

preço por item, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO CULTURAL “VII FESTISOL

2019”, NO MUNICIPIO DE TABATINGA/AM, COM

FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA ENTRE OUTRAS”

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins

de eficácia.

Tabatinga (AM), 13 de agosto de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Tabatinga/AM

TAYANNE DE OLIVEIRA TAVARES

Pregoeira

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:7F8C0291

SECRETARIA DE GABINETE

EXTRATO DE TERMO CONTRATO Nº 015/2019 - PMT.

ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 015/2019-PMT.

DATA DE ASSINATURA: 14/08/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 061/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA e a

EMPRESA SILVANA GOMES DE SOUZA - ME, inscrita sob o

CNPJ nº 10.581.280/0001-22, com sede Avenida Castelo Branco, nº

47 – Centro, Benjamin Constant/AM.

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO DO EVENTO

CULTURAL “VII FESTISOL 2019”, NO MUNICIPIO DE

TABATINGA/AM, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA,

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA ENTRE

OUTRAS.

LOTE I – MUNICIPIO DE TABATINGA/AM-RECURSOS

PROPRIOS, com valor total de R$ 310.940,00 (Trezentos e dez mil

novecentos e quarenta reais).

Rubrica Orçamentária:

02.13.01 - Secretaria Municipal de Cultura.

13.392.0011.2027 – Encargos com Atividades de Cultura e Lazer

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

10 – Recursos Próprios

Prazo de Vigência:30 (trinta) dias.

Fundamento do Ato: Despacho de Homologação datado de 13 de

agosto de 2019.

Tabatinga (AM), 14 de agosto de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Tabatinga/AM

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:B9EDD43E

SECRETARIA DE GABINETE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019/SEMAD/PMT

O Prefeito Municipal de Tabatinga, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o teor do Processo de Dispensa de Licitação Nº

005/2019/SEMAD/PMT, apresentado pela Secretaria Municipal de

Administração.

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso

pendente ao referido procedimento de dispensa de licitação e o que

mais consta dos autos do mencionado processo,

R E S O L V E

I - HOMOLOGAR a deliberação da Secretaria Municipal de

Administração, constante no Processo supracitado.

II – ADJUDICAR em favor de ao Sr. ADALBERTO BORGES DE

OLIVEIRA, portador (a) da Carteira de Identidade n° 0460023-1 e

do CPF n° 099.442.062-53, para locação de um imóvel PARA

INSTALAÇÃO DE MORADIA FUNCIONAL PARA

SERVIDORES A SERVIÇO DA PREFEITURA DE

TABATINGA, no valor mensal de R$ 1.500,00 (hum mil e

quinhentos reais) e valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais), conforme indicado no presente processo, com fulcro no artigo

24 inciso II da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Gabinete do Prefeito, em 1º de julho de 2019.

SAUL NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:

Bismark Junior Martins Sales

Código Identificador:A0C6FFFB

SECRETARIA DE GABINETE

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 005/2019 – PMT

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA/AM

Contratado: ADALBERTO BORGES DE OLIVEIRA, CPF Nº

099.442.062-53

Objeto: PARA INSTALAÇÃO DE MORADIA FUNCIONAL

PARA SERVIDORES A SERVIÇO DA PREFEITURA DE

TABATINGA.

Valor global do Contrato: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

FONTE DOS RECURSOS: 02.18.01 SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA

SOCIAL/04.122.0011.2034.0000- MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E

DEFESA SOCIAL/3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIRO PESSOA FISICA.